
Esta Edição, contém Atos do Poder Executivo, Legislativo e Judiciário
As Matérias publicadas no Diário Oficial, são reproduzidas diretamente dos originais

CADERNOS

Executivo
Governo
Secretarias
Assembléia Legislativa
Tribunal de Contas

Licitações
Governo
Secretarias
Assembléia Legislativa
Tribunal de Contas
Prefeituras
Câmaras

34 páginas
1 a 14

15 a 32
-

32 a 34

12 páginas
1

1 a 7
12

-
7 a 11

-

N ESTA ED I ÇÃO

Comércio & Indústria
Tribunal de Justiça
Ministério Público

Municipalidades e Outros
Câmaras
Prefeituras
Repartições Federais
Comércio & Indústria
Ministério Público

12
12
12

16 páginas
1

1 a 10
-

11 a 13
14 a 16

Caderno do Judiciário
Comarca do Interior
TRE
OAB
Justiça Federal

- páginas
16

-
-
-

PODER EXECUTIVO - N0 22.687

PODER JUDICIÁRIO - N0 21.939

Vitória (ES), Quinta-feira, 28 de Outubro de 2010www.dio.es.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES
DO ESTADO

R$1,50

GOVERNADORIA
DO ESTADO

DECRETOS

DECRETO N º 1 3 3 6 - S, DE 2 7 DE OUTUBRO DE 2 0 1 0 .

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍ RI TO SAN TO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Artigo 91, inciso XIX, da Constituição
Estadual e,

CONSIDERANDO os termos do Edital nº. 12 /SEGER, publicado em 28
de junho de 2010, que homologou o resultado final do concurso público,
objeto do Edital 09/2010 – SEDU, para o provimento do cargo de Agente
de Suporte Educacional.

RESOLVE:

A r t . 1 º N O M EA R , nos termos do inciso I do artigo 12 da Lei
Complementar nº 46 de 31 de janeiro de 1994, combinado com as
disposições contidas na Lei Complementar nº 507, de 30/11/2009, os
candidatos habilitados em concurso público para exercerem o cargo de
Agente de Suporte Educacional na Secretaria de Estado da Educação.

N o m e Cla ssi f . 

AFON SO CLÁUDI O
JEIDER MORAES DAMM 1º
DANIEL MOURA PEREGRINO 2º
OZIEL ALVES DO NASCIMENTO 3º
SIMONE DA PENHA DAVEL GIESTAS 4º
ISABELA BRANDT 5º
DAVID WILKERSON KUSTER 6º

AGUA DOCE DO NORTE
EDNALDO SOARES DA LUZ 1º
ANDRE LACERDA ALEXANDRINO 2º
DIOGO LEITE DE OLIVEIRA 3º
MAIARA GARCIA DE ANDRADE 4º

ALEGRE
JEAN CARLO GONCALVES COELHO 1º
CELSO DE SOUZA MOULIM 2º
DIANA PAULA DIOGO CORREIA 3º
CHRISTIANE MARIA DE CASTRO 4º
LIDIANY MIRANDA FERRAZ 5º
NELBA MARA SEVERINO BRUM 6º
MARCELINO SOUZA DUARTE 7º

ALFREDO CH AVES
SAYARA SCOPEL SAUDINO 1º

ALTO RI O N OVO
FABIO ESPINDULA 1º

AN CH I ETA
ALINE SOARES LIMA 1º
SANDRO AUGUSTO FERNANDES 2º

ARACRUZ
SAMUEL TOREZANI MONTOVANI 1º
SIMONE REBULE SIQUEIRA SANTOS 2º
KLEBERSON VIEIRA DOS SANTOS 3º
UDICELIA DE OLIVEIRA CARVALHO 4º
KAREN PESSOTTI RIBEIRO 5º
BRAULIO BIAZATTI PADOVANI 6º
RUAM CARLOS ROSA 7º
BRUNO BATISTA CAO 8º
ALLISSON ANDRE VILANOVA 9º
JORDANA ROBERTA RIZZI 10º

LARISSA SIRTULI 11º
GEVANIELLI DEMUNER ROCHA 12º

ATÍ LI O VI VÁCQUA
DAIANA RIBEIRO DE SOUSA 1º
EDMONT LUIS SOUZA DE OLIVEIRA 2º

BAI XO GUAN DU
LEDIANE BESSERTE BUTZKE 1º
LUCIMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA 2º
CLAUDIO HENRIQUE DORNELAS 3º

BARRA DE SÃO FRANCI SCO
RILDSNEY MODESTO HARTVIG 1º
ELANE SOUZA TELES 2º
JAIR FRANCISCO CASSIMIRO 3º
TANIA MARIA CONSTANTINO 4º
FERNANDO OLIVEIRA LIMA 5º

BOA ESPERAN ÇA
VANILDO DOS SANTOS SOUZA 1º
RENATO VIEIRA DA SILVA 2º

BREJETUBA
CELIA REGINA GONCALVES 1º
FABRICIO CASTRO DA COSTA 2º
MARISSANDRO MARTINS DA SILVA 3º
ANDRE FERNANDES CERQUEIRA LIMA 4º
JOAO VITOR SANTOS SANTANA 5º
ERIKA VIEIRA DE ALMEIDA 6º

CACHOEI RO DE I TPEMI RI M
TATIANA ABREU 1º
NAARA VIEIRA BRANDÃO 2º
MARCIO JOSE MARQUES DE SOUZA 3º
ANDRE LUIZ SOARES DELMIRO 4º
NATTALIA DA SILVA MOREIRA 5º
EDMAR SANTANA PAULINO 6º
RODRIGO COSTA DE FIGUEIREDO 7º
LEONOR DA CUNHA MASTELA 8º
CINTHIA MOURA LOUREIRO 9º
GLAUCO ALMEIDA SILVA 10º
EMERSON FERNANDES DIAS 11º
JULIANA CARLETTI DE AMORIM 12º
JULIANA SOARES FERREIRA 13º
ADRIANA MORAES MARANGOANHA SILVA 14º
DANTE BARBOSA MATIELO 15º
MARIANA CRISTINA DA SILVA 16º
ANA PAULA BRAVIM RAMOS 17º
LUCAS ROBERTO COELHO 18º
GLEDSON PERES JACINTO 19º
HEVAILDO BUENO CORREA JUNIOR 20º
VÂNIA CAMPANHA LIMA PRATES 21º



2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quinta-feira, 28 de Outubro de 2010

EXECUTIVO

ESTEVAM BRAGA MARTINS 22º
GLAUCUS TAMBAROTTO CARREIRO 23º
BRUNO SANTANNA CAITANO 24º
JANINE CABRAL AVELAR 25º
EDILANA ESTEFANIO FACIN 26º
THIAGO GASPARI SANTOLIN 27º
CAROLINE BATISTIN DA CRUZ 28º
GIANCARLO COLODETE 29º
SUZETE SOUZA DE ALMEIDA 30º

Por t a dor de N e ce ssida de Espe cia l ( PN E)
CLEONE MARCIO MATIELO 1º

CARIACICAELMO MENDES DOS SANTOS 1º
GILMAR ALVES DA SILVA 2º
RENAN ASSUNCAO SIQUEIRA 3º
JULYANA DO NASCIMENTO LOPES 4º
MAGDA ZUCOLOTTO 5º
ANDRE CONCEICAO PACHECO 6º
ANDRE DE OLIVEIRA GOMES 7º
MARCUS HENRIQUE CHIEPPE FIDELIS 8º
BRENO GUARIENTO 9º
CLAUDIA MARIA FUSATTO PASOLINI 10º
DIONES DANIEL DA PENHA 11º
MARIA DAS DÔRES LUCIANO 12º
VINICIUS RODRIGUES LEAL 13º
ANDRÉIA GOMES FERRI 14º
DIONEZIO FERREIRA MULLER 15º
UEMERSON MARINHO DE JESUS 16º
LINDALVA PEREIRA TIRADENTES 17º
WANDER SFALSIN DOS SANTOS 18º
JOSE MARIO RIBEIRO SILVA 19º
CAMILA CANDEIAS FOEGER 20º
FILIPE SIQUEIRA FERMINO 21º
WERKSON DA SILVA AZEREDO 22º
POLIANA LUISA DOS SANTOS 23º
DIEGO ROBERTO LAUREANO RIBEIRO 24º
LIGIA DELPUPO DA SILVA 25º
SAMIRA DA SILVA COUTINHO 26º
DANIEL JOSE DOS SANTOS JUNIOR 27º
ULISSES ADAO SIQUEIRA 28º
GUILHERME GOZZER RAMOS 29º
POLYANNE RODRIGUES PINTO OLIVEIRA 30º
DAVES MOURA 31º
ANANIAS LEMOS RODRIGUES 32º
MARILIA SOUZA ROSA DE MELO 33º
LUCIANO GUEDES DELARMELINA 34º
ANDRE GOBBI FRAGA DA SILVA 35º
JOVANA DE FREITAS RODRIGUES 36º
ADRIANA DA COSTA BARBOSA 37º
JÉSSICA TESCH GONÇALVES 38º
CARLOS AUGUSTO FERREIRA VILELA 39º
SILVANA PRISCILA DE OLIVEIRA 40º
KALIDIANDRA DE REZENDE POLAC 41º
VINÍCIUS MEDINA MODOLO 42º
MOZARTE RICARDO ROSA DE SOUZA 43º
RODRIGO CONTREIRAS GUENNA CIMA 44º
LORRAYNE BOLZANI SANTOS 45º
KLEBER SOUZA DE MENEZES 46º
MARIA ESMERALDA LIMA GOMES 47º
ACÁCIA DO CARMO CARDOSO OLIVEIRA 48º
GISLENE SILVA CABRAL 49º
SAMUEL DE SOUZA PEREIRA 50º
DANIEL ANTONIO FARIAS 51º
ALISON HASSAN SANTOS EUZEBIO 52º
MAURO CARRICO NASCIMENTO 53º
EDUARDO RAMOS DE QUEIROZ 54º
DAYANE QUEIROZ SARNAGLIA 55º
JOAB DE JESUS FORTUNATO 56º
JACSON FRANCISCO DE OLIVEIRA 57º
DULCINEIA DA SILVA OLIVEIRA 58º

CASTELO
AWELITON FERNANDO PERES DOS ANJOS 1º
LUCAS DO AMARAL ROCHA 2º

COLATI N A
JULCIMAR GUERRA DO NASCIMENTO 1º
SIMONE CICHONI WRUBLEWSKI 2º
RONIELLI PRANDO 3º
CAMILA NEVES 4º
JOCELI CHIABAI GIUBERTI 5º
ERICA GONCALVES DE FREITAS 6º
MIDRA SIAN LIBERATO 7º
HALANE SPERANDIO 8º

MARTINA MARTINELLE 9º
SERGIO RAMIRO LIBARD 10º
GILBERTO BREDER 11º

Por t a dor de N e ce ssida de Espe cia l ( PN E)
RENAN TRESMAN ELEOTERIO 1º

CON CEI ÇÃO DA BARRA
TATIANE MERLO 1º

CON CEI ÇÃO DO CASTELO
ARIANE ALTOE CARNIELE 1º

DI VI NO DE SÃO LOURENÇO
DAYANE VAZZOLER PEREIRA 1º
HAILSON MACHADO DE SOUZA 2º

DOMI N GOS MARTI N S
RAPHAELA EFFGEN KOELHER 1º
MARILTON KLEIN STEIN 2º
ELIENE SPERANDIO MAZANI 3º
CRISTIANE SANTANA 4º
IZABEL ELIANI ZUCOLOTO 5º
EDIVALDO ANTONIO DE JESUS 6º

DORES DO RI O PRETO
BIANCA MACHADO CONCOLATO 1º
MAURO MOREIRA VIANA 2º
LUCIANA DE SOUZA LYRA 3º

ECOPORANGA
EDUARDO VIEIRA DUTRA 1º
GISELE REZENDE DE MATOS MUNIZ AMORIM 2º
PATRICIA FERNANDES LAGE 3º
AUDICEIA PEREIRA DA SILVA 4º
BARBARA DA SILVA ALMEIDA SANTOS 5º
ROGERIO MARQUES LEAO MARTINS 6º
FLAVIA AMARAL FERRAZ 7º

FU N D ÃO
JESSICA VERISSIMO LOPES 1º

GOVERN ADOR LI NDENBERG
FABÍOLA ANDRÉ DO NASCIMENTO 1º
RENATO FERREIRA SOUTO 2º
ANA CLAUDIA HERPIS 3º
GHANE KELLY GIANIZELLI 4º

GU AÇU Í
TELMA MARIA COMBAS DE PAULA 1º
RONALDO DOS SANTOS PIMENTA 2º
GISELE FIGUEIRA ROSSI 3º

GUARAPARI
MARIANE RODRIGUES PAIVA 1º
KELLI GEGENHEIMER DE FREITAS 2º
IVO CARLOS DUTRA 3º
CAROLINA GONÇALVES LOUREIRO 4º
ALVARO MANOEL SANTOS BESSA 5º
KARINA ABREU BOECHAT 6º
NELIANE MARIA FERREIRA 7º
LAURIANO OLIVEIRA MATHIAS 8º
LILIANY BODART DE SOUZA LEITE 9º
MICHELE SAURA FELIX DA SILVA 10º
ALEX GOLFFETTO DA VEIGA 11º

I BATI BA
MARCIO BETZEL ALVARENGA 1º

IBIRAÇU
CARLOS EDUARDO NEVES DA SILVA 1º
SABRINA APARECIDA RUI 2º

IBITIRAMA
LEANDRO LOBATO CURTY 1º
PENHA MARIA RAMOS CEOTTO 2º

I CON H A
DALINI MARCHEZI ESGUERÇONI 1º
ALEXANDRE GAMBINI 2º

IRUPI
LUCINEI DE MATOS 1º
JOÃO VICTOR MACHADO ELER 2º



3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quinta-feira, 28 de Outubro de 2010

EXECUTIVO

I TAGU AÇU
ANDRESSA CARLA ZANOTTI 1º
GILIANA ZANOTTI EPIFANIO 2º

ITAPEMIRIM
LILIANE DA ROCHA PECANHA 1º
MARCOS ALVES BARBOSA 2º
PAULA LETICIA DO NASCIMENTO 3º
VÂNIA DE FÁTIMA POLONINI ROCHA 4º
RENATA DE OLIVEIRA LINO 5º

I TARAN A
FERNANDA DELAI BRAGA 1º

IÚNA
ADRIANO PINHEIRO DE CASTRO 1º
FRANCIANY DE FREITAS SILVESTRE 2º

JAGU ARÉ
IRANELMA SANTIAGO DA SILVA 1º
ELIANE SILVA SANTOS 2º
RODOLFO PEDRONI COZZER 3º

JERÔNI MO MONTEI RO
ELIZA MEDEIROS MORAES 1º
KEILA BRITO VARGAS 2º

JOÃO N EI VA
DANIELLE BARCELOS FERREIRA 1º
LEONARDO RUY DAMBROZ 2º

LARAN JA DA TERRA
JANSER SÁ ALVES 1º
MARILZA PROCHNOW GERING 2º

LI N H ARES
CYNTHIA NERES DA SILVA 1º
GRACIOSA CHARILLI 2º
HEZEQUIAS DA CRUZ SALES 3º
JEFFERSON TETZLAFF 4º
TIAGO BITTENCOURT DOS SANTOS 5º
ALCEA MARIA PANDOLFI MARQUES 6º
VICTOR BERNARDO DE JESUS 7º
CLAUMIR COSTA SARES 8º
UIRINTON CORREIA SILVA 9º
GEOVANA SANTOS 10º
MARCILENE POSSATTO ROCHA 11º
CLEIDIANE RICATO PAZ 12º
RAFEL VACCARI MOREIRA 13º
HENRIQUE BARRETO LIMA 14º
FERNANDA PIOL CARON 15º

MANTENÓPOLIS
MIRELA RODRIGUES PEREIRA 1º
DANIEL RODRIGUES 2º
ANDRE FILIPE DE OLIVEIRA FLORA 3º
CARLA DANTA DOS SANTOS 4º

M ARATAÍ ZES
PAULA LEAL FERNANDES 1º
VANESSA AMARAL AZEVEDO 2º
NATÁLIA BRANDÃO MARQUES PAIXÃO 3º
ROBERTA SILVA DE ANDRADE 4º

M ARECH AL FLORI AN O
THIAGO JOSÉ HULLE PEREIRA 1º

MARILÂNDIA
KATIANE FABRES CUNHA 1º
FERNANDA BOZI 2º

MI MOSO DO SUL
GRAICE ROSE SILVA DOS SANTOS 1º
ALESSANDRA FABRES CUNHA 2º
EVYLANE SILVA MEDINA 3º
EMILIO DANIEL MARQUES CARALO 4º
BRUNO PINTOR VALIM 5º

MONTANHA
LUCIANA COELHO LOPES 1º
SANDRA DEMETRIO DE SOUZA 2º

MUCURICI
IVANI DA SILVA VIRGINIO 1º

MUN I Z FREI RE
ELOI BRUNO TIMOTEO 1º
ALESSANDRO SATIRO DA SILVA 2º

MUQUI
VINICIUS DE FREITAS DARDENGO 1º
FABIANNA SANTANA MOCO 2º
ALEXANDRE B CAMARA 3º

N OVA VEN ÉCI A
WASHINGTON ROMAO DOS SANTOS 1º
ANA PAULA OLIOSI FAVERO 2º
WANDERSON LOUZADA 3º
RENATO CHAGAS DO CARMO 4º

PAN CAS
JACIANE PISKE 1º
PLINIO RIBEIRO DE SOUZA 2º
LAIS FIUZA TESCH 3º
RAQUEL TESCH ROCHA 4º
JOERCIO AUGUSTO DE FARIAS 5º

PEDRO CANÁRI O
KARLA SEPULCRO CHAGAS PAIXAO 1º
SOLIVAN SANTOS BREMEMKAMP 2º
MIRIAM CRISTINE DIAS PEIXOTO 3º
DANÚBIA BISPO DA ROCHA 4º
RODRIGO DE SOUZA NASCIMENTO VASCONCELOS 5º

PINHEIROS
GRACIETH RONI DE OLIVEIRA 1º

PIÚMA
LEANDRO EDWARD BORGES DIAS 1º
DAIANE VILELA NEVES 2º

PON TO BELO
ALBERTH DUTRA DO NASCIMENTO 1º

PRESI DEN TE KEN N EDY
THIAGO GOMES VIANA 1º
GIZELLA HENRIQUES DE SOUZA 2º

RI O BAN AN AL
WELDER BINDACO 1º

RI O NOVO DO SUL
MARKUS WESLEY STAUFFER TELLES 1º
JOYCE MANTOVANELI AGUIAR 2º

SAN TA LEOPOLD I N A
FABIO SEBASTIAO DAS NEVES
DANIELE GAIBA DE SOUZA

SAN TA M ARI A DE JETI BÁ
RÔMULO ROSSI LUXINGER 1º
JOSSIMAR DOS SANTOS 2º
SIMONE BRAGA DUPKE 3º
KELLY FERREIRA DO NASCIMENTO 4º
ROGERIO ANTONIO CANDEIA 5º
FRANCISLÂINE CORDEIRO HOLZ 6º

SÃO DOMI NGOS DO N ORTE
FERNANDA DALMASIO 1º
KARINE HESPANHOL DE FREITAS 2º

SÃO GABRI EL DA PALHA
MARTA MAXIMO DE OLIVEIRA ROSA 1º
HERON CARLOS DAROS MALAQUIAS 2º

SÃO JOSÉ DO CALÇADO
MAYCON PIRES RODRIGUES 1º
JOCIARA PRADO PIMENTEL 2º

SÃO M ATEUS
KATIA PINTO DO NASCIMENTO DA SILVA 1º
ESTEVAO TERCI DA SILVA 2º
IASSER JACSON ABRANTES RASLAN 3º
CRISTIANO DE JESUS SANTOS 4º
MIQUÉIAS TEIXEIRA DA SILVA 5º
ARTHUR AMARAL LOPES 6º
JOSINETE APARECIDA ZUCOLOTTO 7º
GLICIA MARTINS BATISTA 8º
VILAR CARDOZO DE CARVALHO 9º
JULIAN DA COSTA SERRAZINE 10º



4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quinta-feira, 28 de Outubro de 2010

EXECUTIVO

WELLINGTON COSME ANDRELINO 11º
FERNANDA TEIXEIRA 12º
VALESCA SCARPATI 13º
VALDICEIA SIMON 14º
HELEMARE DO AMARAL MOTTA 15º

SÃO ROQUE DO CANAÃ
LUCINETE MARIA LÒSS 1º
JONAINA NEGRELI 2º

SERRA
GIZELLY GUSSYE AMARAL RABELLO 1º
WESLLEY SOARES DE OLIVEIRA 2º
CHARLLES ANDRE DA ROCHA MACHADO 3º
ELTON LYRIO MORATI 4º
WAGNER LUCIO PACHECO 5º
INDIANA NASCIMENTO SILVA 6º
ANDRÉIA ALVES COSTA 7º
ARIN BERNARDES FILHO 8º
REGIANE MARIA DA SILVA 9º
HERILANEY FÁBIA MARTINS 10º
KELLY CRISTINA PINTO DE AMORIN 11º
RONALDO GONCALVES DE SOUZA JUNIOR 12º
HEBERT FERREIRA GOMES 13º
WESLEY SOSSAI VASCONCELOS 14º
CINTIA ROBERTA DA SILVA PANETO 15º
WAGNER LOPES MEDEIROS 16º
SIRLENE SCOPEL 17º
JACKSENILDA ALVIM LOPES 18º
FERNANDO LYRIO ANNECCHINI 19º
YARA MARCHIONI 20º
JORGE JOELTON MARTINS DE OLIVEIRA 21º
BRUNA DOS SANTOS ROCHA 22º
ANDRE ROCHA AVILA 23º
ALLAN MENEGASSI ZOCOLOTTO 24º
MEIRIELY VIEIRA LIMA 25º
VIVIAN CELIN PIASSI 26º
ADENILDES TEMOTEO DE VASCO 27º
ROGERIO MAGALHAES COUTINHO 28º
MARCELO DE ANDRADE GOMES LIRA 29º
JOAO PAULO APARECIDO ROCHA 30º
CLÁUDIA SOUZA GOMES GRACIANO 31º
RAFAEL ARANHA DE OLIVEIRA 32º
RAYSSA BARROCA SILVA 33º
VICTOR DUARTE ALVARENGA 34º
THIAGO MOREIRA DE SOUZA 35º
KARLA RODRIGUES DE JESUS XAVIER 36º
RENATA PEREIRA DO NASCIMENTO 37º
CLARI MIRANDA TEODORO 38º
AMARILDO BATISTA SANTOS 39º
ANDRE LUIZ MOURA BORGES 40º
PAULO LUIZ DIAS JUNIOR 41º
FERNANDA MACÊDO DA SILVA 42º
FERNANDA DE SOUZA DOMINGOS 43º
NÁBILA PINTO CORRÊA 44º
DANIEL BARBARIOLI CARRARETTO 45º
JESSICA COSTA FRAGA 46º
GIOVANNI FREGONAZZI 47º
ANGNER LUCAS NASCIMENTO 48º
HELLEN JOYCE ROCHA RODRIGUES PINHEIRO 49º
RITA DE CÁSSIA SANTANA SILVA 50º
JOSIANE MARTINUSSO PADOANI 51º
MARA GABRIELA AMORIM GOMES 52º
ANDRESSA GONCALVES PRATES 53º
ELIMARIO ADMIRAL SOUZA 54º
LEONARDO BAPTISTA 55º

Por t a dor de N e ce ssida de Espe cia l ( PN E)
LEONIDAS ALBERICI WERLANGSUELE ALVES FERREIRA 1º2º

SOORETAMAVALDOMIRO SALES DOS SANTOS 1º
CLAUDIO LINO MARES 2º
GISELLE PESSOA BOBBIO 3º
ANDRESSA DA SILVA BRITO 4º

VARGEM ALTA
MERI BRAVIN GOMES 1º
ELEN CRISTINA GONÇALVES DE FREITAS 2º
MARIANGELA PAIVA SANTANNA 3º

VEN DA NOVA DO I MI GRANTE
LOREINE CARVALHO DA SILVA 1º
CRISTIANO BAUTZ DE SOUZA 2º

VIANA
DIORGE SILVIO LIBERATO 1º

RAUL ALMEIDA DA SILVA 2º
DANIEL DE JESUS JEREMIAS 3º
ELIANE DO CARMO VENIL 4º
NEUBER LUIZ IGLESIAS DA SILVA 5º
JONATHAN BERUD JOAQUIM 6º
DANIELLE CERUTTI RANGEL 7º

VI LA VALÉRI O
ALINE BOONI 1º
LORENA FANTECELLE ROSSI 2º

VI LA VELHA
ADOLF ZINI DE SOUZA 1º
ISRAEL LUCIANO PINTO 2º
JOAO CARLOS BARCELOS RAMOS 3º
THAIS MIDORI OISHI 4º
JAILSON DONIZETE MIGUEL 5º
MARIA DA PENHA SILVA 6º
RENATA LOURENCINI RUBIM 7º
ETIENE BARROS DE RODRIGUES 8º
ROSANGELA FEITOSA RATTES 9º
DIEGO GOMES GARCIA 10º
FELIPE DOURADO SCHWARTZ 11º
JAQUELINE RAMALHO GOUVEIA 12º
MARÍLIA SILVA CARDOZO CHAVES 13º
JENIFFER BALARINI LEMOS 14º
JOSYANE PEREIRA SILVA 15º
BRUNA PEREIRA PERONI 16º
LUCAS BARCELLOS GONÇALVES 17º
ELMA MACHADO FERREIRA 18º
ERIC VINICIUS SANTA CLARA SILVANO 19º
GUSTAVO FASSARELLA ALVARENGA 20º
LUIZ JULIO ROMANELLI AZEVEDO MENINI 21º
ROSEMARY VIGUINI 22º
FELIPE CAMPOS FERNANDES 23º
DALMO ROCHA FREITAS SOBRINHO 24º
RENATO FERREIRA DE ARAUJO 25º
ROSSANA VIANA DE ALMEIDA 26º
PATRICIA GUIMARAES PINTO 27º
CASSIUS VINICIUS DA CRUZ FONTANA 28º
MARCOS ANTONIO CRUZ DE ARAUJO 29º
JARLEY ABRANCHES DA SILVA 30º
PRISCILA PEREIRA PINTO 31º
WANDERSON SILVA DELAQUA 32º

Por t a dor de N e ce ssida de Espe cia l ( PN E)
VIRGINIA PRESCHOLDT OLIVEIRA 1º

VITÓRIATHIAGO SOBREIRA MARQUES 1º
UILHA BATISTA VIEIRA 2º
JOAO INACIO DE SOUZA AMORIM 3º
THAIS SANTOS ANCHESQUI 4º
CAIO FÁBIO MELO FARIA 5º
ELISANGELA MARIA LOPES 6º
CLEDISOM PEREIRA ESTÊVES 7º
CHARLENE CORTELETTI ANGELI 8º
LUIS FELIPE NUNES COUTINHO 9º
ELIZA RIGO CHAGAS 10º
KAMILLA RIBEIRO CASTELLO 11º
ELOISA HAUEISEN PERPETUO 12º
LUIZ MIGUEL TONINI ARPINI 13º
MARCUS VINICIUS MAURO RANGEL 14º
JULIANA LOPES BATISTA 15º
ALICE COMPER ABREU 16º
ROBERTA VILANI MARZANO 17º
KELLY SOARES BULL 18º
BERNARDO PAIVA CZARTORYSKI GONCALVES 19º
MAGNO DA EIRA CARREIRO 20º
ONESIMO DE FREITAS CUNHA 21º
EMMANUELLE PENA DE OLIVEIRA ROSARIO 22º
DEBORA AFONSO RIBEIRO 23º
GEISA MARQUES DO NASCIMENTO 24º
EDNA AMARAL OLIVEIRA RODRIGUES 25º
JOMARA MORAES VIEIRA 26º
LOURENCO SOUZA GUMS 27º

Art . 2 º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 27 de outubro de 2010, 188º da
Independência, 121º da República e 475º do Início da Colonização do
Solo Espiritossantense.

PAULO CESAR H ARTUN G GOMES
Governador do Estado

HERACLI TO AMANCI O PEREI RA JUNI OR
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

HAROLDO CORRÊA ROCHA
Secretário de Estado da Educação


